
Verordening individuele studietoeslag Súdwest-Fryslân

De raad van de gemeente Súdwest-Fryslân;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 10 september 2019;

 

gelet op artikel 36 b van de Participatiewet;

 

overwegende dat jongeren met een beperking gestimuleerd worden een opleiding dan wel studie te

volgen en af te maken;

 

b e s l u i t :

 

vast te stellen de

 

Verordening individuele Studietoeslag Súdwest-Fryslân 2019

 
 

 

Artikel 1 Begripsbepalingen
1. Alle begrippen die in deze verordening worden gebruikt en die niet nader worden omschreven

hebben dezelfde betekenis als in de Participatiewet en de Algemene wet bestuursrecht (Awb).

2. In deze verordening wordt verstaan onder:

a. college: college van burgemeester en wethouders van de gemeente Súdwest-Fryslân;

b. individuele studietoeslag: toeslag als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet.

 

Artikel 2 Indienen verzoek
Een verzoek als bedoeld in artikel 36b, eerste lid, van de Participatiewet, wordt ingediend middels een

daartoe door het college vastgesteld (digitaal) formulier.

 

Artikel 3 Toekenning
De individuele studietoeslag wordt toegekend voor de duur van één jaar.

 

Artikel 4 Hoogte individuele studietoeslag
1. De individuele studietoeslag bedraagt C 300,00 per maand.

2. Het in het eerste lid genoemde bedrag wordt jaarlijks geïndexeerd overeenkomstig de

ontwikkelingen van de consumentenprijsindex volgens het Centraal Bureau voor de Statistiek,

waarbij de bedragen naar boven worden afgerond op hele euro’s.

 

Artikel 5 Betaling individuele studietoeslag
De individuele studietoeslag wordt maandelijks uitbetaald.

 

Artikel 6 Voorwaarden
De Individuele Studietoeslag wordt niet verleend indien de verzoeker niet voldoet aan de criteria zoals

gesteld in artikel 36B van de Participatiewet.

 

Artikel 7 Hardheidsclausule
Het college kan van de bepalingen in deze verordening afwijken indien en voor zover toepassing daarvan

leidt tot onbillijkheid van overwegende aard.

 

Nr. 6464

GEMEENTEBLAD 10 januari

2020

Officiële uitgave van de gemeente Súdwest-Fryslân

Gemeenteblad 2020 nr. 6464 10 januari 20201



Artikel 8 Inwerkingtreding
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1

januari 2019.

2. De Verordening individuele studietoeslag Participatiewet gemeente Súdwest-Fryslân 2015 wordt

ingetrokken.

 

Artikel 9 Citeertitel
Deze verordening wordt aangehaald als: ‘Verordening Individuele Studietoeslag Súdwest-Fryslân 2019”.

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 21 november 2019,

mr. drs. J.A. de Vries, voorzitter

G.W. Stegenga, griffier

Gemeenteblad 2020 nr. 6464 10 januari 20202


